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Vi har lämnat in en ansökan om att uppföra åtta vindkraftverk i Nybro kommun i närheten 
av Kråksmåla. Den handläggs nu av länsstyrelsen som även kommer remissa myndigheter, 
kommuner och intresseorganisationer som del av prövningen. När ansökan anses komplett 
kungörs den och alla kan yttra sig i ärendet. 

Som Kråksmåla samhällsförening skriver har vi sedan samrådet 2022 fortsatt utreda 
området och anpassat det för att hålla avstånd till skyddsvärd natur och djurliv. Vi har 
genomfört omfattande undersökningar under flera år med hjälp av välrenommerade 
experter. Det ligger i vårt intresse att dessa utredningar, inklusive de angående människors 
boendemiljö, är välgjorda när de ska bedömas enligt Sveriges strikta miljölagar. 

Kommunen beslutar inte om en vindkraftspark kan byggas, det gör länsstyrelsen och 
miljödomstolarna. Kommunens uppgift är att tillstyrka en prövning av området. Visar det 
sig att en vindkraftsetablering inte klarar av miljökraven, ja, då får den avslag. 

Att bygga ut elproduktionen gagnar hela samhället men vi tycker det är kritiskt att det 
skapas stort värde där elen produceras. Därför erbjuder vi en intäktsdelning till 
lokalsamhälle och närboende.  

En årlig ersättning om ca 250 000 kronor till bygden som, i dialog med berörda 
intressenter, ska fördelas på bästa sätt. Utöver detta erbjuder vi boende inom tio gånger 
verkens höjd en ersättning där de som bor närmst får upp till 60 000 kronor årligen, dessa 
ersättningar är beroende av elpriset. 

Tillsammans med regeringens beslutade ersättning motsvarande fastighetsskatten som 
ska tillfalla kommunen skulle Grindtorpet bidra med flera miljoner årligen till bygd och 
kommun. 

Södra Sverige har ett stort underskott på elproduktion vilket resulterar i högre elpriser. Och 
även om Sverige i dagsläget exporterar el under större delen av året säger prognoser att vi 
redan om fem år kan ha omvända förhållanden. För att behålla konkurrenskraft och hålla 
nere elpriserna är det därför av största vikt att ny elproduktion får chans att miljöprövas. 
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